No hay en el *corpus* referencia a la fechación del año por períodos cronológicos, pero sí por estilos, según el sistema de empezar a contar el año. Así, mientras la «era hispánica» lo hace siempre el 1 de enero, la «era cristiana» empieza a contar el año en diferentes fechas. Así por ejemplo, mientras el estilo de la Anunciación o de la Encarnación empieza el 25 de marzo, y se señala con fórmulas como *Anno ab Incarnatione Domini*, el estilo de la Navidad lo hace el 25 de diciembre y sus fórmulas son *Anno Domini*, *anno a Nativitate Domini*, etc.; este último estilo es muy utilizado en la documentación notarial, de ahí que aparezca constantemente en el *corpus* que analizamos. Hay, además, tres casos que suponemos incluidos en este último estilo de datación, ya que hacen mención al *año de gracia*. Los señalamos en primer lugar:

*Datum apud Pampilonam, anno gratie M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> quarto, die ueneris in festo sanctii Egidii.*  
*Actum anno gratie M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> trigesimo quarto, mense octobri.*  
*Actum anno gratie M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> quarto, die lune proximo ante festum Sancti Andree.*  
*Acta sunt ista apud Lucronium, in vigilia Omnium Sanctorum anno ab Incarnatione Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> III<sup>o</sup>, sub era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>.*  
*Datum apud Briocam, III die julii, anno ab Incarnatione Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup>. quinto, era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LXX<sup>a</sup>. tertia.*  
*Actum est Pampilone, anno Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> III<sup>o</sup>to. mense junii, dominica Trinitatis.*  
*Factum apud Stellam, anno Domini millesimo ducentesimo XXXIII<sup>o</sup>, die martis antes festum beate Marie Magdalene.*  
*Datum apud Stellam, anno Domini millesimo CC.<sup>o</sup> XXXIII<sup>o</sup> in die Sancti Laurentii.*  
*Actum est hoc presentibus Johanne Petri de Baztan (...) anno Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> quarto, prima die septembris.*

*Datum apud (...), mense nouembris, in festo Sancti Clementis, anno Domini M.CC.XXX. qu(arto. Nobis) Theobaldo in Nauarra regnantibus.*

*Datum Pampilone, mense nouembris, in festo beate Catherine martiris, anno Domini M.CC.XXX. quarto.*

*Viernes, XVIº die marcií, anno Domini M.º CC.º XXXº. IIIIº* (la editora lo fecha en 1235). Texto escrito en romance.

*Actum en Thutela en el mes de octubre (+ intitulación notarial). Anno Domini M.º CC.º XXXº. quinto.* Texto redactado en romance.